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dens det efter de ovenfor næ vnte Medlemmers 
Mening vil være rigtigt allerede nu at 
fastslaa, at Højbanen mellem Aarhus H. 
og den nye Godsbanegaard byg ges , naar 
Godsbanegaardsanlæget er fuldført, og at 
følgelig det hertil nødvendige Beløb med- 
tages i det stillede Ændringsforslag, kan 
man ikke gaa med til paa det nuværende 
Tidspunkt at tage Beslutning om Anlæget 
af Banestrækningen fra Aarhus Ø. til 
Kvottrup. Selv 0111 der 홢 som forudsat 
홢 af Hensyn til Tilvejebringelse af den 
nødvendige Fyld ved Godsbanegaardens 
Anlæg maa foretages , Udgravninger, der 
tager Sigte paa Anlæg af en Forbindelses- 
bane mellem Aarhus 0.  og St:%mb"inen et 
Sted mellem Mundelstrup og Hinnerup, 
vil det muligt senere vise sig mere for- 
maalstjenligt at anlægge en Jernbane fra 
Aarhus Ø., over Lystrup til Randers, 
hvorved ogsaa Randers Banegaard vil 
kunne omdannes til en Gennemkørsels- 
station, samtidig med at det betydelige 
Opland mellem Aarhus og Randers Øst 
for Stambanen vilde faa let Adgang til 
Jernbane. Ligeledes vilde herved antage- 
lig Anlæg af Dobbeltspor paa den nu- 
værende Jernbane mellem Aarhus og Ran- 
ders kunne undgaas. Hvorvidt man i sin 
Tid vi l  gaa til en saadan Ordning, maa 
selvfølgelig i første Række være afhængigt 
af, om den projekterede elektriske Jern- 
bane mellem de to Byer bliver bygget. 

Under Nr. 1 har to af Mindretallets 
Medlemmer (Brorsen og Jensen-Sønderup) 
stillet Forslag om at ændre det forelig- 
gende Regeringsforslag saaledes, at det 
kun omfatter Anlæget af Godsbanegaarden 
i Mølleengen. Som det fremgaar af Æn- 
dringsforslaget og de som Bilag Nr. XIII. 
trykte Bemærkninger til samme, skal der 
endvidere til forskellige Udvidelser af Per- 
ronanlægene og Omlægning af Sporene 
paa den nuværende Aarhus H. Station 
kunne anvendes et Beløb af 300,000 Kr,, 
idet denne, naar det nye GüdsbanegaaFds- 
Anlæg i Mølleengen er taget i Brug, alene 
skal benyttes som Person- og Ilgodsstation. 
Man vil ved Gennemførelsen af denne ' 

- I . , ' , I I . . JPlan i Løbet 'åf, forholdsvis kort Tid opnaa 

en fuldt tilfredsstillende Ordning for Gods- 
trafikkens Vedkommende, Anlæget af en 
Güdsbanegaard. i Mølleengen vil 홢 lige 
saa faldt som efter det Hammerich'ske 
Forslag 홢 kunne udføres uden at genere 
Driften paa de to Statsbanestationer i 
Aarhus eller Færdselen og Vognrangerin- 
gen ved Havnen, og uden at Arbejdets 
hurtige fuldførelse hindres af den stor e 
Trafik, der findes saavel paa de nuværende 
Stationer som ved Havnen. 

: De Forbedringer paa Aarhus Hoved- 
station, der kan foretages for det anførte 
Beløb af 300,000 Kr., vil ikke alene af- 
hjælpe Ulemperne' ved de nuværende ind- 
skrænkede Forhold for Per sontrafikkens 
Vedkommende, særlig Mangelen af Perrdn- 
plads, men. tillige i høj Grad lette Fürbin - 
delsen mellem Havnen og Godsbanegaar- 
den. Man mener derfor at kunne gaa ud 
fra, at der vil hengäa en ikke kort Aarrække. 
inden en større ; Udvidelse af Persoiibåne-> 
gaarden vil være paakrævet, saa det er 
fuldt forsvarligt at anvende et Beløb som 
det anførte til disse Forbedringer, hvad 
enten man til sin Tid maatte bestemme 
sig til at foretage yderligere Udvidelser 
paa den nuværende Hovedstations Plads, 
f. Eks. efter den af J. Andersen füre- 
slaaede Plan, eller til at i opføre en ny 
Personbanegaard i  Mølleengen ved Siden 
af Godsbanegaarden. 

De to Medlemmer, der har stillet det 
her omhandlede Ændringsforslag, vilde 홢 > , 홢 , 
intet have imod at ændre Forslaget i 
Overensstemmelse med det i Generaldirek- 
tionens Skrivelse af 12. Marts d. A. (Bilag 
Nr. XIV., jfr. Skrivelse af 23. Marts i Slut- 
ningen Bilag XVII,l.) anførte, saaledes at 
Gads hanegaardeli anlægges paa den Plads i 
Mølleengen, der efter det foreliggende Rege- 
ringsforslag skal benyttes til Personbane- 
gaard. Der vilde herved ikke opstaa 
Vanskeligheder med Hensyn til Aarhus홢 
Hammel-Banen s fortsatte uforstyrrede Drift, 
ligesom Spørgsmaalet ord; eventuelt at er- 홢 
hverve denne Banes Statiünsanlæg i Mølle- 
engen dermed var ude af Verden. Sam- 
tidig vilde det være fastslaaet, at eh senere . ' . 
Udvidelse og Ombygning af Personsta- 


